
 

 

 

 

 

  

      

      

 

 
 

 



 

 

 

STAŻE ZAWODOWE 

 

✓ Planowany termin : 02-27.03.2020 

✓ Rzeczywisty termin: 02-11.03.2020- ze względu na Covid-19 

✓ Miejsce odbywania staży: Republika Czeska, kraj morawsko- śląski, Ostrawa 

✓ Partner projektu: Educare et Labora s.r.o 

 

  



 

 

 

  

O projekcie 

Adresatami projektu „ Młodzi technicy z równymi szansami zawodowymi      

w UE” byli uczniowie klas drugich i trzecich technikum mechatronicznego        

(10 uczniów)  oraz technikum informatycznego (10 uczniów). Dyrekcja 

Zespołu Szkół nr 2 dostrzegała konieczność permanentnego doskonalenia 

umiejętności praktycznych uczniów, podniesienia kompetencji uczniów oraz 

nauczycieli w zakresie znajomości języków obcych, w szczególności języka 

branżowego. Ważnym czynnikiem jest także podniesienie kompetencji kadry 

w zakresie zarządzania projektami i pozyskiwania środków Unijnych, co           

z pewnością przyczyni się do poprawy wizerunku szkoły w środowisku 

lokalnym oraz w oczach potencjalnych kandydatów do nauki w Zespole Szkół 

nr 2 w Łańcucie. Ponadto, przez udział w projekcie uczeń zyska szansę na 

podniesienie kompetencji zawodowych, poszerzenie wiedzy i umiejętności 

technicznych, co jest ważne w obliczu wymagań jakie stawiają młodym 

technikom pracodawcy. Nie należy pomijać dążenia do zwiększenia 

świadomości międzykulturowej uczniów, otwartości na odmienność 

kulturową czy obyczajową. Poprzez doświadczenia z projektem, szkoła może 

w przyszłości nawiązać dalszą współpracę międzynarodową, co przyczyni się 

do zwiększenia mobilności uczniów oraz nauczycieli. Nie bez znaczenia jest 

fakt, że udział w programie Erasmus + może mieć pozytywny wpływ  tak na 

uczniów, którzy będą mogli ubiegając się o zatrudnienie pochwalić się 

certyfikatem Europass Mobilność, który uznawany jest w całej Unii 

Europejskiej, a szkoła zyska miano takiej placówki, która potrafi skutecznie 

zarządzać projektami i jest zdolna do pozyskiwania środków z funduszy 

unijnych. 

Udział w stażu zawodowym poprzedzony został przygotowaniem językowym 

w zakresie języka angielskiego branżowego (20 godzin), języka czeskiego       

(6 godzin), zajęć pedagogicznych (8 godzin) oraz zajęciami kulturowymi       

(10 godzin). 

 

 

  
 



 

 

 

 

O szkole 
 

 

 

Zespół Szkół nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Łańcucie 

funkcjonuje od 1961 roku. W skład Zespołu Szkół 

wchodzą obecnie III Liceum Ogólnokształcące z klasami 

o profilach wojskowym, policyjnym i strażackim, 

Technikum nr 1, w którym kształci się w zawodach: 

technik elektronik, technik mechanik, technik 

informatyk, mechatronik oraz technik mechanik lotniczy. 

Kierunki technik mechatronik i technik informatyk 

pojawiły się w ofercie edukacyjnej szkoły w 2007 roku, 

zaś w roku szkolnym 2019/2020 utworzono dwa oddziały 

na nowym kierunku, technik mechanik lotniczy. Ten 

kierunek i klasy objęte są patronatem firmy EME Aero     

z siedzibą w Jasionce. Zespół Szkół nr 2 współpracuje 

również z Politechniką Rzeszowską, dzięki czemu 

uczniowie z klas mechatronicznych uczestniczą                   

w wybranych zajęciach na uczelni. Misją szkoły jest 

dbanie o wszechstronny rozwój intelektualny                          

i osobowościowy uczniów, którzy kształceni są w taki 

sposób, aby w przyszłości potrafili znaleźć się                        

z powodzeniem w twardych realiach rynku pracy w kraju 

oraz poza jego granicami. Szkoła uczestniczyła w roli 

beneficjenta w kilku projektach współfinansowanych 

przez Unię Europejską. Oto niektóre z nich:                            

„Podkarpacie stawia na zawodowców”, „Wsparcie 

szkolnictwa zawodowego w Powiecie Łańcuckim”- przy 

okazji tego projektu wsparciem objęto również 

nauczycieli zawodu, którzy  podnosili swoje kwalifikacje 

i nabywali nowe kompetencje poprzez udział w studiach 

podyplomowych z zakresu grafiki komputerowej, 

szkolenia doskonalące w temacie programowania                  

i obsługi obrabiarek CNC, programowania komputerów 

(nowoczesne języki programowania). Obecnie dla 

uczniów i nauczycieli klas na kierunku technik mechanik 

lotniczy został zaproponowany przez Powiat Łańcucki 

projekt pod nazwą „Zmieniamy się dla potrzeb 

przyszłości”. Uczniowie będą objęci w ramach tego 

projektu następującymi formami wsparcia: staż 

zawodowy u partnera projektu ,kursy doskonalące: wózki 

widłowe, spawacz, rysunek techniczny, elektryczny SEP, 

dodatkowe zajęcia z zakresu kompetencji społecznych. 

Nauczyciele, z kolei, będą odbywać staż zawodowy             

u partnera projektu, podejmować studia podyplomowe       

z zakresu: mechaniki i awioniki lotniczej, budowy 

silników lotniczych, a także uczestniczyć w szkoleniach  

doskonalących  z zakresu języka angielskiego 

branżowego. 

Udział w takich projektach przyczynia się w dużej mierze 

do nabycia wiedzy teoretycznej, a także umiejętności 

użytkowych. Natomiast, udział w projekcie w ramach 

programu Erasmus + ma na celu dodatkowo poszerzenie 

światopoglądu młodego człowieka, rozwinięcia tzw. 

miękkich kompetencji społecznych oraz zdolności 

językowych.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Opinie uczestników: 

 
 

 

 

✓ Wyjazd do Czech był miłym i ciekawym doświadczeniem. Dzięki tej mobilności byłem w stanie poznać kulturę czeską, zwyczaje Czechów 

oraz historię tego kraju. Każdy dzień wyglądał inaczej, poranna pobudka, śniadanie, staż zawodowy a później różnorakie atrakcję. Mieliśmy 

możliwość pójść na mecz pierwszej ligi w piłce nożnej, chodzić na basen, zwiedzać okolicę. Niedaleko od naszego hotelu znajdował się 

ogromny i przepiękny park. Było tam mnóstwo ścieżek do biegania, jeżdżenia na rowerze, były również miejsca na ogniska. Najciekawszą 

atrakcją podczas całej mobilności była podróż do Pragi, poznaliśmy tam historię miasta, piwa, zwiedziliśmy wiele zabytków, a przede 

wszystkim dobrze się bawiliśmy. 

 

 



 

 

 

✓ Moim zdaniem, do plusów naszego wyjazdu można zaliczyć: 

• Możliwość poznania nowych ludzi oraz miejsc  

• Bardzo dobre miejsce, w którym nocowaliśmy  

• Poznanie tak wielkiego zakładu jakim jest huta trzyniecka  

• Poprawienie integracji grupowej  

• Szereg różnych aktywności w czasie wolnym  

• Pewność, że w przyszłości łatwiej będzie mi znaleźć wymarzone miejsce pracy  

Wyjazd według mnie jest wspaniałym przeżyciem mimo, że byłem zmuszony przez pandemię szybciej wrócić do kraju. 

 

✓ Wyjazd do Czech bardzo mi się podobał. Mogłem polepszyć swoje umiejętności pracy w grupie, wzmocniłem w sobie poczucie  

odpowiedzialności za swoją pracę. Poszerzyłem swoje kompetencje z języka angielskiego oraz czeskiego. W pełni wykorzystałem wolny 

czas zwiedzając Ostravę oraz ucieszył mnie wyjazd do stolicy, którą dotychczas widziałem tylko na zdjęciach w Internecie. Ogromne 

wrażenie zrobił na mnie zakład, w którym odbyłem staż oraz praca jaką wykonywali opiekunowie. Jestem przekonany, że odbyta praktyka 

zawodowa w przyszłości zapewni mi możliwość znalezienia atrakcyjnego miejsca pracy, w którym nadal będę mógł się rozwijać. 

✓ Wyjazd ten pozwolił mi podnieść swoje kwalifikacje i kompetencje z zakresu wiedzy i budowy urządzeń IT, a przy okazji przełamać barierę 

językową. Ponadto, podczas realizacji stażu miałem możliwość poznania kultury i zwiedzenia części Czech, w tym samej stolicy. 

Niestety z powodu narastającego zagrożenia spowodowanego przez wybuch pandemii koronawirusa zostaliśmy zmuszeni do przerwania 

realizacji projektu. Była to dla nas dość niemiła informacja, gdyż każdy dzień spędzony tam przynosił nam kolejne umiejętności i mnóstwo 

praktyki, która w tej branży jest dla nas szczególnie ważna. 

 

  



 

 

 

 

CELE PROJEKTU 

Istotnym celem projektu był rozwój u uczniów umiejętności językowych 

związanych z posługiwaniem się językiem obcym w kontekście 

zawodowym, jak również w codziennym komunikowaniu się. Ponadto, 

poprzez udział w projekcie uczniowie mieli podnieść swoje kompetencje 

zawodowe oraz miękkie, a także zwiększyć poziom swojej mobilności 

zawodowej i motywacji do zwiększania poziomu kompetencji zawodowych 

oraz społecznych poprzez udział w przyszłości w podobnych inicjatywach. 

Założono, że uczestnictwo w projekcie przyczyni się do zwiększenia szans 

na zatrudnienie wśród absolwentów Zespołu Szkół nr 2 w Łańcucie, gdyż 

nabędą oni nowe kompetencje zawodowe, które potwierdzone będą 

certyfikatem Europass Mobilność oraz poznają nowe rozwiązania 

stosowane z czeskich zakładach pracy, staną się bardziej samodzielni, 

rozwiną umiejętność pracy w zespole i przyjmą postawę odpowiedzialności 

za wykonaną przez siebie pracę. Mając na uwadze, przyszłość placówki, za 

cel przyjęto podniesienie jakości i efektywności kształcenia zawodowego    

w szkole, a także zwiększenie atrakcyjności kształcenia zawodowego. 

Ważnym z punktu widzenia rozwoju osobistego młodego Europejczyka 

miało być rozwinięcie wrażliwości kulturowej poprzez zapoznanie się  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

młodych  ludzi z czeskim dziedzictwem kulturowym, obyczajami              

i językiem, a także budowaniem u uczniów postaw tolerancji                          

i otwartości. 

Udział w projekcie ma na celu również podniesienie kompetencji kadry 

pedagogicznej w zakresie kompetencji zawodowych, językowych oraz 

umiejętności zarządzania projektami. Osiągnięcie tych efektów ma 

wpłynąć korzystnie na wizerunek szkoły, co z kolei, zaowocuje 

większym zainteresowaniem się uczniów klas ósmych nauką w Zespole 

Szkól  nr 2 w Łańcucie, a lokalnych pracodawców zainteresowaniem 

naszymi absolwentami jako przyszłymi pracownikami ich firm. Za cel 

postawiono sobie także wzmocnienie chęci do nauki, podniesienie 

poziomu motywacji do kształcenia się w zawodach technicznych, nauki 

języków obcych oraz rozwijania zainteresowania szeroko pojętą kulturą 

europejską u uczniów klas młodszych ZS 2 w Łańcucie. W projekcie 

dążono do świadomego przestrzegania zasad BHP w miejscu stażu oraz 

zasad kultury i etyki obowiązujących na miejscu. Udział w projekcie był 

dla uczestników nową sytuacją, w której konieczna okazała się 

umiejętność radzenia sobie ze stresem oraz aklimatyzacji w nowych 

okolicznościach oraz umiejętność przełamywania bariery językowej        

i nieśmiałości. 

 



 

 

 

TECHNIK INFORMATYK 

Uczniowie klas II i III kierunku technik informatyk odbywali swój staż         

w firmie Tramit, s.r.o w Ostrawie. Uczniowie na miejscu stażu rozwinęli 

swoje kompetencje w zakresie montażu i eksploatacji systemów 

komputerowych, urządzeń peryferyjnych i sieci. W wyniku zadań 

podejmowanych w firmie uczniowie nauczyli się : 

✓ Rozróżniać podstawowe elementy elektroniczne i stosować 

elementarne pojęcia z informatyki oraz elektroniki 

✓ Wymieniać funkcje i wyjaśniać zasady działania urządzeń techniki 

komputerowej, a także dobierać właściwe urządzenia do określonych 

warunków technicznych 

✓ Montować komputer osobisty i serwer z podzespołów 

✓ Instalować, aktualizować systemy operacyjne i oprogramowanie 

użytkowe 

✓ Instalować, konfigurować i aktualizować sterowniki urządzeń 

✓ Przygotowywać urządzenia peryferyjne systemu komputerowego do 

pracy oraz instalować właściwe sterowniki 

✓ Konfigurować urządzenia peryferyjne systemu komputerowego oraz 

konfigurować ustawienia personalne systemu operacyjnego według 

zaleceń klienta 

 

TECHNIK MECHATRONIK 

Uczniowie klas II i III kierunku technik mechatronik swój staż odbyli            

w zakładzie Trinecke Zelezarny a.s.- Hucie Trzynieckiej. Stażyści pod 

czujnym okiem opiekunów ze strony zakładu doskonalili swoje 

umiejętności praktyczne i nabywali nowe kompetencje. W czasie 

mobilności uczniowie nauczyli się:  

✓ Ustalać zakres prac eksploatacyjnych i dobierać metody eksploatacji 

urządzeń i systemów mechatronicznych 

✓ Posługiwać się oprogramowaniem do programowania, wizualizacji      

i symulacji procesów 

✓ Uruchamiać sieci komunikacyjne w systemach mechatronicznych         

i nastawiać parametry układów napędowych 

✓ Oceniać stan techniczny urządzeń i systemów mechatronicznych 

✓ Lokalizować uszkodzenia urządzeń i systemów mechatronicznych        

i dobierać narzędzia i części, podzespoły do ich naprawy                             

z wykorzystaniem katalogów dokumentacji technicznej 

 



 

 

 

PROGRAM KULTUROWY 

Uczniowie mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę o kraju: historii                         

i obyczajach, w którym odbywali staż. Sprzyjał temu bogaty program 

kulturowy, który został zaproponowany przez naszą organizację 

przyjmującą. Uczniowie zapoznani zostali z atrakcjami turystycznymi 

Ostrawy: Starym Miastem, Wieżą Widokową, Nowym Ratuszem, z której 

rozciąga się piękny widok na okolicę i innymi ciekawymi miejscami.  Po 

tygodniu pobytu uczestnicy mobilności udali się pociągiem na wycieczkę 

do stolicy. Na miejscu czekała na nich pani przewodnik, która miała dla nich 

masę ciekawostek, legend i informacji o Pradze i sławnych prażanach. 

Zabrała ich w najpiękniejsze zakątki miasta i dużo uwagi poświęciła  

Staremu Miastu, które znajduje się liście światowego dziedzictwa  

UNESCO. Wszyscy podziwiali Plac Wacława, zabytkowy XIV-wieczny 

most Karola, nad brzegiem rzeki Wełtawy, Ratusz Staromiejski i rynek 

Starego Miasta także zachwycały swoją zabudową oraz niesamowitą 

atmosferą. Pani przewodnik pokazała uczniom Zamek na Hradczanach,        

w którym rezyduje prezydent Republiki Czeskiej. Na wzgórzu nad Wełtawą, 

uwagę zwiedzających przykuły m.in.: piękna Katedra Świętego Wita, 

Bazylika Świętego Jerzego, Zamek Praski i jego dziedziniec. Po kilku 

godzinach intensywnego zwiedzania wszyscy głodni dotarli do restauracji, 

w której z apetytem zjedli pożywny obiad, oczywiście był to smażony ser                    

z frytkami. Mimo, iż pogoda nie była najlepsza, bo było chłodno                          

i momentami padał deszcz, to wszyscy z zainteresowaniem uczestniczyli       

w zwiedzaniu.  

Niestety Covid-19 uniemożliwił realizację projektu. Dlatego nie udało się 

pojechać na wycieczkę do Brna i Ołomuńca, w których planowano zobaczyć 

następujące atrakcje turystyczne: Katedrę św. Piotra i Pawła, gotycki kościół 

z charakterystycznymi wieżami dominującymi nad starówką Rynek i jego 

zabudowę oraz Stary Ratusz z XIII wieku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTYFIKATY  

Po realizacji kolejnych etapów projektu oraz osiągnięciu zakładanych efektów kształcenia, ocenianych przez opiekunów praktyk z ramienia szkoły        

i partnerów zagranicznych, uczniowie otrzymali potwierdzenia nabytych w ramach projektu i realizacji programu szkolenia zawodowego kompetencji. 

Wśród wykorzystanych narzędzi i certyfikatów znalazły się:  

 

1. Dokument Europass Mobilność wraz z oceną opisową zakresu programowego i kompetencji nabytych w trakcie praktyki. Ten dokument został 

przygotowany w języku polskim jak i angielskim oraz zatwierdzony przez organizację przyjmującą Educare et Labora, co pozwala na osiągnięcie 

wyższego poziomu rozpoznawalności także w innych państwach członkowskich Unii Europejskiej. 

2. Indywidualny wykaz osiągnięć ECVET, w którym znajdują się m.in.: niezbędne informacje o uczniu, organizacjach wysyłającej i przyjmującej 

oraz w szczególności opis efektów uczenia się do osiągnięcia w czasie mobilności.  

3. Certyfikat potwierdzający odbycie praktyk zawodowych, zawierający kluczowe informacje na temat projektu oraz zrealizowanej mobilności 

podpisany zarówno przez prezesa organizacji przyjmującej, jak i Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Łańcucie. Aby ułatwić walidację rezultatów 

praktyki został przygotowany zarówno w języku polskim jak i angielskim.  

4. Certyfikat wydany przez Zespół Szkół nr 2 w Łańcucie, podpisany przez dyrektora szkoły oraz koordynatora projektu poświadczający udział 

ucznia w zajęciach przygotowawczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTYTUCJA PRZYJMUJĄCA 

Educare et Labora s.r.o to firma, którą tworzy polsko- czeski zespół, który 

realizuje programy stażowe dla młodzieży, osób pracujących z młodzieżą 

oraz organizacji młodzieżowych. Firma ta skupia się na organizowaniu 

praktyk w Ostrawie i miastach położonych niedaleko polskiej 

granicy. Oznacza to dużą łatwość porozumiewania się stażystów                        

z pracodawcami i lokalną społecznością. Sami piszą o sobie: „Dbamy               

o należytą realizację stażu i jego właściwy przebieg. Opiekujemy się 

stażystami merytorycznie i językowo. Zapewniamy noclegi i wyżywienie.  

 

W trakcie czasu wolnego proponujemy wycieczki i zapewniamy 

program kulturalny”. W swojej ofercie Educare et Labora proponuje 

odbycie staży w takich sektorach jak: hotelarstwo, gastronomia, 

architektura krajobrazu, informatyka, zawody kolejowe, fryzjerstwo, 

logistyka i inne. Firma mieści się w Ostrawie i posiada rozległe kontakty 

oraz doświadczenie we współpracy ze szkołami kształcącymi w różnych 

zawodach oraz firmami, w których oferują odbywanie staży lub praktyk 

zawodowych. 

Zespół Szkół Nr 2 w Łańcucie 

im. Jana Kochanowskiego 

ul. Podzwierzyniec 41 

37-100 Łańcut 
telefon: 17-225-25-82 

e-mail: sekretariat@zs2lancut.pl 
 

 


